令和７年７月
各　位
静岡県高等学校文化連盟書道専門部会

                   　　　　 令和７年度静岡県高等学校総合文化祭（書道）・
第71回静岡県高等学校書道展の搬入・搬出作業について（依頼）

秋麗の候、貴社におかれましてはますます御盛栄のこととお喜び申し上げます。
　さて、例年御尽力いただいております標記書道展が今年度も開催されます。今年度は、11月10日（月）搬入、11月16日（日）搬出となります。搬出日には生徒が参加する形で作品鑑賞会、表彰式を開催いたします。
また、搬入につきましては例年同様各校書道部顧問のみで行い、搬出につきましては顧問と生徒で実施することとなります。業者の皆様には多大なるお力添えを賜りますことを厚く感謝し、今年度も格別の御配慮をお願い申し上げます。

【搬入について】
当日9:00より１階搬入口エレベーター前で専門部担当者が指示いたします。9:00から作品搬入
ができますよう御準備ください。（9:00より前は搬入作業ができませんのでご了承ください。）
①作品を【個人の部】【団体の部】【地区選抜の部】ごとに分け搬入していただく。
【個人の部】　・１階搬入口エレベーター内に置く。
　　　　　　　・個人の部作品をすべてエレベーター内に置き終わった後、３階へ上げる。
・３階倉庫前、搬入エレベーター横付近へ下ろす。→会場で受付
【団体の部】　・１階搬入口エレベーター前にまとめて置く。
　　　　　　　　　・個人の部作品の積み下ろしが終わったら、エレベーター内に入れる。
・エレベーター３階に上げ、35室前廊下へ下ろす。→会場で受付
【地区選抜の部】・１階搬入口エレベーター前にまとめて置く。
・団体の部作品の積み下ろしが終わったら、エレベーター内に入れる。
・エレベーター３階に上げ、32室～34室前廊下へ下ろす。→会場で受付
②すべての作品の搬入、が終わった後、壁面割の図面に従って、各作品を各壁面前に置く。

業者の皆様と教員が協力する形で搬入・搬出を行いたいと思います。お力添えの程、どうぞ
よろしくお願いいたします。●積み下ろし時の動き

個人の部
団体の部
地区選抜の部
エレベーター内

11/10（月） ８時45分　高文連書道専門部委員事前打合せ（ギャラリー35）
　　　　　 　９時00分　顧問集合、展示打合せ、作品搬入・展示作業開始
　　  　　　13時20分　審査打合せ（３階ロビー）
　　　　　　 13時30分　審査開始
　　　　 　     16時00分  終了予定

11/16（日）11時00分　書道専門部顧問総会（５階　53会議室）
　　　　　 　13時00分　生徒作品鑑賞会（３階　ギャラリー31～35）
　　　　　　14時30分　表彰式（１階　ふれあい広場）
[bookmark: _GoBack]　　　　　 　15時40分　会場片付け、作品搬出の開始
　　　　　　16時45分　終了予定
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担　当　県高等学校文化連盟書道専門部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事務局　  羽　切　　初　枝
                                              　　　　　　　　　　　　　　　（浜松市立高等学校教諭）
                 　  　　    　　　　   電  話  ０５３－４５３－１１０５
                           　   　　　　　         　　　　　　　　　ＦＡＸ　０５３－４５２－９４７８
image1.jpeg

image2.jpeg